РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Совета депутатов Рузского городского округа Московской области

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ "О муниципальной службе в Московской области", Законом Московской области 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области", Законом Московской области от 28.12.2016 № 194/2016-ОЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и избирательных комиссиях муниципальных образований Московской области", руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. В названии и в пункте 1 решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 30.08.2017 № 90/9 "О принятии положения о муниципальных должностях и муниципальной службе в Рузском городском округе Московской области слова "муниципальных должностях и" исключить.
2. Внести в Положение о муниципальной службе в Рузском городском округе Московской области, принятое решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 30.08.2017 № 90/9, (в редакции решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.09.2019 № 404/42) следующие изменения:
1.1. раздел 1 изложить в следующей редакции:
"1. Общие положения

1. Положение о муниципальной службе в Рузском городском округе Московской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Московской области, Уставом Московской области, Уставом Рузского городского округа Московской области и иными муниципальными правовыми актами Рузского городского округа Московской области.
2. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с непосредственным осуществлением полномочий органов местного самоуправления и иных муниципальных органов в Рузском городском округе Московской области, устанавливает порядок организации муниципальной службы, требования к должностям муниципальной службы, определяет статус муниципальных служащих, а также порядок поступления на муниципальную службу и условия ее прохождения в Рузском городском округе Московской области.";
1.2. в подпункте 1 пункта 2 раздела 3 слова "должность заместителя председателя контрольно-счетного органа," исключить;
1.3. абзацы третий, четвертый, пятый и шестой пункта 3 Реестра должностей муниципальной службы в Рузском городском округе Московской области, являющегося приложением, исключить.
3. В пункте 3.2 Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рузского городского округа Московской области, принятого решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 29.11.2017 № 164/15, (в редакции решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.03.2020 № 463/49) таблицу коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:
"
	№ п/п
	Наименование должностей
	Коэффициенты

	Муниципальные должности

	1.
	Глава Рузского городского округа Московской области
	5,5

	2.
	Председатель Совета депутатов Рузского городского округа Московской области
Председатель избирательной комиссии Рузского городского округа Московской области
	5,2

	3.
	Председатель контрольно-счетной палаты Рузского городского округа Московской области
	4,6

	4.
	Первый заместитель председателя Совета депутатов Рузского городского округа Московской области
	4,3

	5.
	Заместитель председателя Совета депутатов Рузского городского округа Московской области
Заместитель председателя избирательной комиссии Рузского городского округа Московской области
	4,1

	6.
	Депутат Совета депутатов Рузского городского округа Московской области
Секретарь избирательной комиссии Рузского городского округа Московской области
	3,7

	7.
	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты Рузского городского округа Московской области.
Аудитор контрольно-счетной палаты Рузского городского округа Московской области
	3,0

	Должности муниципальной службы категории руководители", "помощники (советники)", специалисты"

	8.
	Первый заместитель главы администрации Рузского городского округа Московской области
	4,3

	9.
	Заместитель главы администрации Рузского городского округа Московской области
	3,8

	10.
	Председатель комитета администрации Рузского городского округа Московской области
Начальник управления администрации Рузского городского округа Московской области
	3,5

	11.
	Руководитель органа местного самоуправления Рузского городского округа Московской области
	3,4

	12.
	Управляющий делами администрации Рузского городского округа Московской области
	3,3

	13.
	Заместитель председателя комитета администрации Рузского городского округа Московской области
Заместитель начальника управления администрации Рузского городского округа Московской области
	3,1

	14.
	Заместитель руководителя органа местного самоуправления Рузского городского округа Московской области
	3,0

	15.
	Начальник отдела администрации Рузского городского округа Московской области
Начальник отдела в Совете депутатов Рузского городского округа Московской области
Начальник отдела органа местного самоуправления Рузского городского округа Московской области
	2,7

	16.
	Начальник отдела в составе комитета, управления администрации Рузского городского округа Московской области
Заместитель начальника отдела администрации Рузского городского округа Московской области
Заместитель начальника отдела органа местного самоуправления Рузского городского округа Московской области
Заместитель начальника отдела в Совете депутатов Рузского городского округа Московской области
Начальник сектора администрации Рузского городского округа Московской области
Начальник сектора органа местного самоуправления Рузского городского округа Московской области
Начальник сектора в Совете депутатов Рузского городского округа Московской области
	2,6

	17.
	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления администрации Рузского городского округа Московской области
Начальник сектора в составе комитета, управления, отдела
	2,3

	18.
	Советник главы Рузского городского округа Московской области
Пресс-секретарь
Помощник главы Рузского городского округа Московской области
Помощник председателя Совета депутатов Рузского городского округа Московской области
Консультант
Инспектор контрольно-счетной палаты Рузского городского округа Московской области
	2,3

	19.
	Главный специалист
	2,1

	20.
	Ведущий специалист
	1,6

	21.
	Специалист 1-й категории
	1,1

	22.
	Специалист 2-й категории
	1,0

	23.
	Специалист
	0,8

".
4. Внести в пункт 2.1 Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рузского городского округа Московской области, принятого решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 29.11.2017 № 169/15, следующие изменения:
4.1. подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
"2.1.1. Лица, замещавшие не менее 12 полных календарных месяцев на постоянной основе муниципальные должности (депутаты, члены выборных органов местного самоуправления, выборные должностные лица местного самоуправления, члены избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования, заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования) (далее - муниципальная должность) в органах местного самоуправления и уволенные с этих должностей в связи с прекращением осуществления полномочий (для выборных должностных лиц, председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования), полномочий представительного органа (для лиц, замещавших должность депутата представительного органа) или полномочий избирательной комиссии (для членов избирательной комиссии).;
4.2. в абзаце первом подпункта 2.1.2 слова "и председателей контрольно-счетного органа муниципального образования" заменить словами ", председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования";
4.3. в подпункте 2.1.3 слова "и председателей контрольно-счетного органа муниципального образования" заменить словами ", председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования".
5. Направить настоящее решение в Администрацию Рузского городского округа Московской области и в Контрольно-счетную палату Рузского городского округа Московской области для руководства.
6. Опубликовать настоящее решение в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети "Интернет".
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

                                      Глава                                                          Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа                                                                 Рузского городского округа
             Московской области                                                                            Московской области
                   Н.Н. Пархоменко                                                                                    С.Б. Макаревич

___________________________                                                   ___________________________